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Združene zadeve C-497/09, C-499/09, C-501/09 in C-502/09

Finanzamt Burgdorf in drugi

proti

Manfredu Bogu in drugim

(Predlog za sprejetje predhodne odločbe,  
ki ga je vložilo Bundesfinanzhof)

„Obdavčenje – DDV – Šesta direktiva 77/388/EGS – Člena 5 in 6 – Opredelitev 
gospodarske dejavnosti kot ‚dobava blaga‘ ali kot ,opravljanje storitev‘ – Prodaja jedi 

ali živil, pripravljenih za takojšnje zaužitje, na stojnicah ali v gostinskih vozilih – 
Prodaja pokovke in koruznega čipsa ‚tortilja‘ (‚nachos‘) za takojšnje zaužitje 

v kinematografih – Podjetje, ki se ukvarja s pripravo in dostavo hrane na dom – 
Priloga H, kategorija 1 – Razlaga pojma ‚živila‘“

Sodba Sodišča (tretji senat) z dne 10. marca 2011   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  	 I - 1460

Povzetek sodbe

1.	 Davčne določbe  – Usklajevanje zakonodaj  – Prometni davki  – Skupni sistem davka na 
dodano vrednost – Dobava blaga
(Direktiva Sveta 77/388, člen 5)
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2.	 Davčne določbe  – Usklajevanje zakonodaj  – Prometni davki  – Skupni sistem davka na 
dodano vrednost – Opravljanje storitev
(Direktiva Sveta 77/388, člen 6)

3.	 Davčne določbe – Usklajevanje zakonodaj – Prometni davki – Skupni sistem davka na do
dano vrednost – Možnost držav članic, da za določene dobave blaga in opravljanje storitev 
uporabijo nižjo stopnjo
(Direktiva Sveta 77/388, člen 12(3)(a) in Priloga H)

1.	 Člen 5 Šeste direktive 77/388 o usklaje
vanju zakonodaje držav članic o prome
tnih davkih, kakor je bila spremenjena 
z Direktivo Sveta 92/111, je treba razlaga
ti tako, da je prodaja sveže pripravljenih 
jedi ali obrokov, ki se lahko takoj zauži
jejo, na stojnicah ali v gostinskih vozilih 
ali avlah kinematografov dobava blaga 
v smislu navedenega člena, če se na pod
lagi vsebinske preučitve celotne transak
cije izkaže, da elementi opravljanja sto
ritev, podani pred in med dobavo blaga, 
niso prevladujoči.

Ker je priprava končnega toplega proi
zvoda na stojnicah ali v gostinskih vozilih 
omejena v  bistvu na preproste in stan
dardizirane postopke in ker večinoma 
ne poteka na podlagi naročila stranke, 

temveč stalno in redno v  odvisnosti od 
predvidenega povpraševanja na splošno, 
ta priprava ni prevladujoč element za
devne transakcije in samo zaradi nje te 
transakcije ni mogoče označiti kot opra
vljanje storitev.

Poleg tega zgolj obstoja pohištva v avlah 
kinematografov, ki je namenjeno – neiz
ključno – temu, da se olajša morebitno 
zaužitje teh živil, ni mogoče obravnava
ti kot tak element opravljanja storitve, 
zaradi katerega bi bilo treba transakcijo 
kot celoto obravnavati kot opravljanje 
storitve.

(Glej točke 68, 73 in 81  
ter točko 1 izreka.)
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2.	 Člen 6 Šeste direktive 77/388 o usklajeva
nju zakonodaje držav članic o prometnih 
davkih, kakor je bila spremenjena z  Di
rektivo 92/111, je treba razlagati tako, 
da so dejavnosti podjetja, ki se ukvarja 
s  pripravo in dostavo hrane, opravljanje 
storitev v  smislu navedenega člena, ra
zen če je dejavnost podjetja, ki se ukvarja 
s pripravo in dostavo hrane, omejena na 
dobavo standardiziranih jedi in ni drugih 
dodatnih elementov opravljanja storitev 
ali če je iz drugih posebnih okoliščin raz
vidno, da je dobava jedi prevladujoč ele
ment transakcije.

Drugače kot jedi, ki so dobavljene na 
stojnicah, pri restavracijskih vozilih in 
v kinematografih, jedi, ki jih na dom do
stavi podjetje, ki se ukvarja s pripravo in 
dostavo hrane, namreč na splošno niso 
rezultat zgolj standardizirane priprave, 
temveč vsebujejo element opravljanja 
storitve, ki je veliko pomembnejši, nji
hova priprava pa zahteva več dela in več 
znanja.

(Glej točki 77 in 81 ter točko 1 izreka.)

3.	 V skladu s členom 12(3)(a) Šeste direkti
ve 77/388 o usklajevanju zakonodaje dr
žav članic o  prometnih davkih, kakor je 
bila spremenjena z  Direktivo 92/111, se 
lahko v skladu s to določbo nižje stopnje 
davka na dodano vrednost uporabljajo 
samo za dobavo blaga in opravljanje sto
ritev iz Priloge H k tej direktivi.

V primeru dobave blaga je treba pojem 
„živila“ iz kategorije 1 v Prilogi H k Šesti 
direktivi razlagati tako, da se nanaša tudi 
na jedi in obroke, ki so bili s kuhanjem, 
pečenjem, cvrtjem ali kako drugače pri
pravljeni za takojšnje zaužitje. Ta določba 
se namreč nanaša na živila na splošno in 
ne določa nobenega razlikovanja ali ome
jitve glede na vrsto trgovske dejavnosti, 
načina prodaje, pakiranja, priprave ali 
temperature.

(Glej točke 84, 85 in 88  
ter točko 2 izreka.)
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